
Comune di SAN PIERO PATTI

Provincia di MESSINA

COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

VERBALEN. 4

OPERAZIONE Dl NOMINA DEGLI SCRUTATORI E FORMAZIONE
DELLA GRADUATORIA DEGLI EVENTUALI SOSTITUTI.

VOTAZIONI DEL GIORNO 25-09-2022.

Nell’Ufficio municipale, addi TRENTUNO AGOSTO DUEMILAVENTIDUE, alle ore
11:00, regolarmente convocata, si è riunita in PRIMA convocazione la Commissione elettorale
comunale, nelle persone dei signori:

J n.d. I COMPONENTI Presenti
,

I MARCHELLO CARMELITA I PRESIDENTE Si
,1

FIORE SERGIO GAETANO MEMBRO EFFETTIVO Si
,2

NASISSI CLAUDIA MEMBRO EFFETTIVO Si

H ‘

• ARDIRI GRAZIELLA MEMBRO SUPPLENTE Si

1 I I

Assistita, con funzioni di segretario, dalla Dott.ssa CAMMARERI GIUSEPPINA MARIA
SEGRETARIO.

Riconosciuta legale l’adunanza ai sensi dell’art.14 del TU. 20 marzo 1967, n. 223 e
successive modificazioni, il Presidente invita i presenti alla trattazione dell’argomento in
oggetto.

LA COMMISSIONE

Visto l’art. 4-bis, del T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta
e revisione delle liste elettorali, approvato con d.P.R. 20 marzo 1967, n.223.

Visto che il giorno 11-08-2022 sono stati convocati i comizi elettorali.

Visto l’art.6 della legge 8 marzo 1989, n95 e successive modificazioni (art. 9 della legge
n.270/2005), che detta nuove norme per la nomina degli scrutatori;

Dato atto che il Sindaco, in data 26-08-2022, ha disposto la pubblicazione, all’albo
pretorio di questo Comune, il manifesto preannunziante la presente riunione;

Visto che a cura dell’ufficio di segreteria, e’ stato messo a disposizione di questa
Commissione il materiale necessario per dare corso alle operazioni di nomina;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
r
o
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
9
9
3
6
 
d
e
l
 
3
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Visto che il corpo elettorale di questo comune e’ suddiviso in complessive n. 4 sezioni
elettorali ivi comprese:

Visto che, per ogni sezione elettorale, il seggio deve essere composto, oltre che dal
Presidente da:

N. 4 scrutatori;

90:

Visto l’art. 9 della legge 23 aprile 1976, n. 136, che testualmente recita ai commi 10 e

Dato atto che, alla data odierna, l’Albo Comunale degli scrutatori, formato a seguito di
domanda degli elettori ed elettrici del Comune e costituito da n. 426 iscritti;

nomina;
Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art.9 della legge n.27012005, alle operazioni di

Dopo esame e discussione, con voti palesi n. 4 su n. 4 votanti,

DELIBERA

I) di procedere, alla nomina fra gli elettori ed elettrici iscritti alla data odierna nell’Albo
Comunale degli scrutatori, mediante le seguenti operazioni di estrazione a sorte per la
nomina di n. 16 scrutatori come risultanti dallallegato elenco “A’. che fa parte integrante
del presente verbale.

2) con la stessa procedura, di procedere alla formazione di una graduatoria di n. 16
nominativi compresi nel predetto Albo, come risultanti dall’allegato elenco B”, per sostituire,
nell’ordine, gli scrutatori di cui al precedente punto 1), in caso di eventuale rinuncia o
impedimento degli stessi;

Si da’ atto:

- che tutti i cittadini nominati conservano, alla data odierna. l’is’crizione in queste liste elettorali;

- che tutte le operazioni che precedono sono state eseguite in pubblica adunanza così come
previsto dall’art. 9, comma 4, della legge n.270/2005;

Alla notifica dell’avvenuta nomina provvederà il Sindaco il quale provvederà, altresì, alla
eventuale sostituzione in caso di rinuncia o impedimento attingendo dalla graduatoria di cui al
precedente punto “2)”.

Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica
presso il Tribunale ed al Presidente della Commissione Elettorale Circondariale:

Letto, confermato e sottoscritto
Commissari I Fjrma

FIORE SERGIO GAETANO I z. i ‘

NASISSI CLAUDIA
ARDIRI GRAZIELLA

r
Il Presidente

Car elit MARCI-IELLO

7&c_

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
P
i
e
r
o
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
9
9
3
6
 
d
e
l
 
3
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Comune di SAN PIERO PATTI
Provincia di MESSINA

Allegato A al verbale della Commissione Elettorale Comunale numero 4 in data 31-08-2022.

ELENCO DEGLI SCRUTATORI NOMINATI

IL PRESIDENTE
MARCHELLO Carmelita&…Il Segretario

Dott.ssa CAMMARERI r’ useppina

Comune di San Piero Patti (ME) Prot. N.0009936 del 31—08—2022 in partenza



SEZIONE ELETTORALE GENERALITA' e RESIDENZA

SEDE Tipo Cognome e nome ’ ‘ “""
ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Cangemi Laura

1

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Cannizzo Elena
1

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Natoli Maurizio
1

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Rinaldo Salvatore
1

ISTITUTO COMPRENSIVO Nennele Alba Marisa
2

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Giuflre‘ Rosario
2

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Gugliotta Irene Carmen
2

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Monforte Grazia
2

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Barchitta Catena
3

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale DI Dio Antonia
3

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Lamancusa Carmela
3

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Sardo Mariangela
3

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Cavallo Rita
4

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Franco Antonino
4

ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Macula Maria

: ISTITUTO COMPRENSIVO Normale Tirintino Mario

& {
COMMIS ARI—

IQM—£…

@@@
Comune di San Piero Patti (ME) Prot. N.0009936 del 31—08—2022 in partenza

?SEGRÉTARIO



Comune di SAN PIERO PATTI
Provincia di MESSINA

Allegato B al verbale della Commissione Elettorale Comunale numero 4 in data 31—08—2022.

ELENCO GRADUATORIA RISERVE

|I Segretari . …\ IL PRESIDENTE
Dott.ssa CAMMARE ' Giuseppina / - °°°”; \…_\ MARCHELLO Carmelita

./
( J &… 6%@%...-...‘

—«

Comune di San Piero Patti (ME) Prot. N.0009936 del 31—08—2022 in partenza



GENERALITA' e RESIDENZA

Progr. Cognome e nome
1 Nasissi Antonella
2 Cannizzo Gaetano
3 Correnti Giuseppe
4 Rossello Carmela
5 Caffarelli Antonino
6 Cannizzo Daniela
7 Scagìone Graziella
8 Alba Sandro
9 figlia Tania
10 Candido Felicia
11 Di Masi Santina
12 Pasmle Loredana
13 Calabro' Salvatore
14 B@gnano Luisa
15 Pettinato Antonella
16 Mondello Cristian

%7ÎÎ“

Comune di San Piero Patti (ME) Prot. N.0009936 del 31—08—2022 in partenza

IL PRESIDENTE ||. 8 . (ÉRETARIO

fif——_—


